Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Заседание по противодействию экстремистской деятельности  комиссии городского поселения Мортка

ПРОТОКОЛ
	от  01  июля  2022 года
	пгт. Мортка
	№ 2

	Председатель:

Тагильцев Александр Александрович
	Глава городского поселения Мортка

	Присутствовали члены комиссии:

	Чумичёва Екатерина Сергеевна
	Исполняющий обязанности заместителя главы городского поселения Мортка

	Кавардакова Светлана Викторовна
	Заведующий финансово-экономическим отделом администрации городского поселения Мортка

	Штыбина Валентина Александровна
Пестова Татьяна Алексеевна
	Заведующего отделом жизнеобеспечения администрации городского поселения Мортка

Директор муниципального казённого учреждения «Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка»

	Белькова Анастасия Ивановна

	Председатель Совета ветеранов пгт.Мортка

	Манжиев Санджи Валерьевич
	Участковый уполномоченный ОМВД России по Кондинскому району

	Мурашина Ольга Геннадьевна
	Директор муниципального казенного учреждения «Морткинская средняя общеобразовательная школа»

	Носкова Татьяна Алексеевна

Иерей Владимир Ханжин
	Заведующий обособленным подразделением МБУ дополнительного образования РДЮСШ спорткомплекс территории спорта гп. Мортка муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа «Территория спорта»
Настоятель прихода Храма Покрова Божией Матери

1. Об организации работы по выявлению фактов распространения информационных материалов экстремистского характера в сети Интернет и уведомление правоохранительных органов
(Чумичёва Е.С.)

Администрацией городского поселения Мортка и подведомственными учреждениями «Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка»,  «Хозяйственная служба администрации городского поселения Мортка» осуществляется деятельность по мотивированию граждан к информированию органов власти о ставших им известными фактах подготовки к осуществлению экстремистской деятельности, а также о любых обстоятельствах, которые могут способствовать предупреждению экстремистской деятельности, ликвидации или минимизации ее последствий.

На отчётную дату фактов распространения информационных материалов экстремистского характера в сети интернет не выявлены.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2.Администрации городского поселения Мортка продолжать  работу по выявлению фактов распространения информационных материалов экстремистского характера в сети Интернет и уведомление правоохранительных органов
Срок – постоянно.
2. Об организации работы на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурые сооружения символов и знаков экстремистской направленности
(Чумичёва Е.С. )

В муниципальном образовании городское поселение Мортка проводятся регулярные рейды с участием правоохранительных органов, членами добровольной народной дружины городского поселения Мортка, на предмет выявления мест концентрации молодежи, рейды на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности. В период с 30 апреля 2022 года по 11 мая 2022 года в муниципальном образовании городское поселение Мортка организована круглосуточная охрана памятников воинам Великой Отечественной Войны.

 Нанесение на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности в населенных пунктах поселения не выявлено.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Администрации городского поселения Мортка продолжать работу  на предмет выявления и ликвидации последствий экстремистской деятельности, которые проявляются в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности
Срок – постоянно.
3. О распространении на территории муниципального образования городское поселение Мортка идеологии экстремистской организации «АУЕ».Методы борьбы с данной идеологией.

(Тагильцев А.А. Чумичёва Е.С. Пестова Т.А. Мурашина О.Г.)

              3.1. На территории городского поселения Мортка членами добровольной народной дружины, специалистами администрации городского поселения Мортка,  специалистами молодёжного центра «Ориентир», на регулярной основе проводятся рейдовые мероприятия  по выявлению и устранению фактов распространения идеологии экстремистской деятельности.
       По результатом рейдовых мероприятия фактов распространения идеологии экстремистской деятельности, в гп. Мортка   не выявлены.
РЕШИЛИ

Информацию принять к сведению. Администрации городского поселения Мортка продолжать проведение рейдовых мероприятий, с привлечением членов ДНД на территории городского поселения Мортка с целью выявления и устранения идеологии экстремистской организации «АУЕ».

Срок – постоянно
	Председательствующий               __________________
                                                              (подпись)
	А.А.Тагильцев

	Секретарь комиссии  _________________________
                                                  (подпись)
	Е.С. Чумичёва